una mayor recaudación por parte del Estado por concepto de aportes de la construcción y 
de los honorarios profesionales, de contribución inmobiliaria, entre otros impuestos.  

Por otro lado, si miramos el peso de estas exoneraciones en el costo de la vivienda, se 
estima que asciende promedialmente a unos U$s 28.000 (veintiocho mil dólares) lo que 
corresponde aproximadamente a un 22% del precio de la vivienda, un monto considerable 
que sería razonable esperar que se trasladara parcialmente al precio final. 

La producción de viviendas realizada al amparo de la ley fue cuantitativamente muy